
UCHWAŁA NR L/352/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych  
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej – strażak ratownik OSP uczestniczący w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1, wynosi: 

1) 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 
wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A27D0D-EF0B-4CF4-8E51-48C6D12D2F41. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia br. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490), która stanowi zupełnie nowy akt prawny. Zgodnie z art. 15 ust.1 i 2 ustawy, 
strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Jego wysokość ustala, nie 
rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie 
może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 
Ekwiwalent pieniężny jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej a źródłem jego finansowania jest budżet właściwej gminy. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej w Gminie Sławno określona 
została w uchwale nr XXX/216/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 23 grudnia 2020 r. Jednak wejście w życie 
nowej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych obliguje rady gmin do podjęcia nowej uchwały w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP i zgodnie z art. 48 ww. ustawy, taka uchwała powinna 
zostać podjęta po raz pierwszy do 30 czerwca 2022 roku, nawet jeśli stawki ekwiwalentu nie ulegają zmianie. 

Dodatkowo, mając na uwadze, że przepisy szczegółowo regulujące kwestię ekwiwalentu dla strażaków 
ochotników weszły w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. niniejsza uchwała winna mieć moc obowiązującą 
również od 1 stycznia 2022 r. Wprawdzie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  wprowadza 14 dniowy termin 
na wejście w życie aktu normatywnego, ogłoszonego w dzienniku urzędowym, jednakże art. 5 ww. ustawy 
wprowadza od tej zasady wyjątki, dając możliwość  nadania aktowi normatywnemu mocy wsteczniej 
obowiązującej, o ile nie sprzeciwiają się temu zasady demokratycznego państwa prawa. 

W przedmiotowej sprawie podjęcie uchwały z mocą wsteczną nie tylko poprawia sytuację prawną członków 
ochotniczych straży pożarnych, bowiem bez wprowadzenia rzeczonych zapisów tej uchwały, zostają oni 
pozbawieni prawa do występowania do Gminy Sławno o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach 
ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach, co najmniej za miesiące styczeń - czerwiec 2022 roku, ale 
również nie wpływa na sytuację prawną innych podmiotów. Co za tym idzie, zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stają na przeszkodzie określeniu wejścia w życie uchwały z mocą wsteczną, tj. od 1 stycznia 2022 
r., a nie zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, w terminie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
(patrz tożsama sprawa: wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 6 czerwca 2019 r., IISA/Go 235/19). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A27D0D-EF0B-4CF4-8E51-48C6D12D2F41. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



